
РЕШЕНИЕ БРАСЛАВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

18 мая 2022 г. № 622 

Об установлении результатов кадастровой оценки 

земель, земельных участков Браславского района 

Витебской области 

На основании части четвертой статьи 88 Кодекса Республики Беларусь о земле 

Браславский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить результаты кадастровой оценки земель, земельных участков по виду 

функционального использования земель «общественно-деловая зона» на 1 июля 2021 г.: 

города Браслава Браславского района Витебской области согласно приложению 1; 

городского поселка Видзы Браславского района Витебской области согласно 

приложению 2; 

сельских населенных пунктов Браславского района Витебской области согласно 

приложению 3; 

расположенных за пределами населенных пунктов, садоводческих товариществ 

и дачных кооперативов Браславского района Витебской области, согласно приложению 4.  

2. Признать утратившим силу решение Браславского районного исполнительного 

комитета от 23 мая 2018 г. № 384 «О кадастровой оценке земель и внесении изменений 

в некоторые решения Браславского районного исполнительного комитета». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель В.В.Грищенко 
    
Управляющий делами –  
начальник управления делами И.Н.Минина 

  

  Приложение 1 

к решению  
Браславского районного  

исполнительного комитета 
18.05.2022 № 622 

РЕЗУЛЬТАТЫ 

кадастровой оценки земель, земельных участков города Браслава Браславского 

района Витебской области по виду функционального использования земель 

«общественно-деловая зона» на 1 июля 2021 г. 

Номер оценочной зоны 

Кадастровая стоимость 1 квадратного метра земель, земельных 

участков в оценочной зоне 

долларов США белорусских рублей 

2102721001 14,10 35,71 

2102721002 14,10 35,71 

2102721003 12,10 30,64 

2102721004 10,34 26,19 

2102721005 10,81 27,38 

2102721006 10,93 27,68 

2102721007 8,46 21,42 

2102721008 7,64 19,35 

2102721009 7,76 19,65 

2102721010 7,99 20,23 

2102721011 8,11 20,54 

  



Примечания: 

1. Дата кадастровой оценки 1 июля 2021 г. 

2. Курс доллара США, установленный Национальным банком на дату кадастровой оценки, 

составляет 2,5324 белорусского рубля. 

  

  Приложение 2 

к решению  
Браславского районного  
исполнительного комитета 
18.05.2022 № 622 

РЕЗУЛЬТАТЫ 

кадастровой оценки земель, земельных участков городского поселка Видзы 

Браславского района Витебской области по виду функционального использования 

земель «общественно-деловая зона» на 1 июля 2021 г. 

Номер оценочной зоны 

Кадастровая стоимость 1 квадратного метра земель, земельных 

участков в оценочной зоне 

долларов США белорусских рублей 

2102722001 4,87 12,33 

2102722002 4,64 11,75 

2102722003 5,05 12,79 

2102722004 4,45 11,27 

  
Примечания: 

1. Дата кадастровой оценки 1 июля 2021 г. 

2. Курс доллара США, установленный Национальным банком на дату кадастровой оценки, 

составляет 2,5324 белорусского рубля. 

  

  Приложение 3 

к решению  
Браславского районного  
исполнительного комитета 
18.05.2022 № 622 

РЕЗУЛЬТАТЫ 

кадастровой оценки земель, земельных участков сельских населенных пунктов 

Браславского района Витебской области по виду функционального использования 

земель «общественно-деловая зона» на 1 июля 2021 г. 

Номер оценочной 

зоны 

Кадастровая стоимость 
1 квадратного метра 

земель, земельных 

участков в оценочной зоне 

Описание оценочной зоны 

долларов 

США 

белорусских 

рублей 

категория 

населенного 

пункта 

наименование 

населенного пункта 

наименование 

сельсовета 

2102896001 0,80 2,03 агрогородок Ахремовцы Ахремовецкий 

2102896002 0,77 1,95 агрогородок Ахремовцы Ахремовецкий 

2102897001 0,25 0,63 хутор Ахремовщина Ахремовецкий 

2102898001 0,27 0,68 хутор Гаврилово Ахремовецкий 

2102899001 0,36 0,91 деревня Гайлеши Ахремовецкий 

2102900001 0,21 0,53 деревня Гирдюши Ахремовецкий 

2102901001 0,29 0,73 деревня Гурка Ахремовецкий 

2102902001 0,25 0,63 деревня Дегтяри Ахремовецкий 

2102903001 0,29 0,73 деревня Довъяты Большие Ахремовецкий 

2102904001 0,30 0,76 деревня Довъяты Малые Ахремовецкий 



2102905001 0,33 0,84 деревня Жвирбли Ахремовецкий 

2102906001 0,19 0,48 деревня Заболотье Ахремовецкий 

2102907001 0,20 0,51 деревня Заборье Ахремовецкий 

2102908001 0,28 0,71 деревня Закорье Ахремовецкий 

2102909001 0,25 0,63 деревня Замошье Ахремовецкий 

2102910001 0,30 0,76 деревня Зимирка Ахремовецкий 

2102911001 0,20 0,51 деревня Зимники Ахремовецкий 

2102912001 0,27 0,68 деревня Каменка Ахремовецкий 

2102914001 0,22 0,56 деревня Кумша Ахремовецкий 

2102915001 0,19 0,48 деревня Лабутевцы Ахремовецкий 

2102916001 0,25 0,63 деревня Мазурино Ахремовецкий 

2102917001 0,29 0,73 деревня Мартиновцы Ахремовецкий 

2102918001 0,25 0,63 деревня Матеши Ахремовецкий 

2102919001 0,27 0,68 деревня Мелевцы Ахремовецкий 

2102920001 0,24 0,61 деревня Милаши Ахремовецкий 

2102921001 0,35 0,89 деревня Морозовщина Ахремовецкий 

2127480001 0,45 1,14 деревня Озеравцы Ахремовецкий 

2102923001 0,26 0,66 деревня Околица Ахремовецкий 

2102924001 0,32 0,81 деревня Ольгердово Ахремовецкий 

2102925001 0,48 1,22 хутор Переволока Ахремовецкий 

2102926001 0,26 0,66 деревня Петкунишки Ахремовецкий 

2102927001 0,27 0,68 хутор Полесье Ахремовецкий 

2102928001 0,47 1,19 хутор Прудинка Ахремовецкий 

2102930001 0,30 0,76 деревня Розета Ахремовецкий 

2102931001 0,23 0,58 деревня Рудава Ахремовецкий 

2102932001 0,20 0,51 деревня Рукши Ахремовецкий 

2102933001 0,27 0,68 деревня Самовольцы Ахремовецкий 

2102934001 0,30 0,76 деревня Сквартишки Ахремовецкий 

2102935001 0,31 0,79 деревня Укольск Ахремовецкий 

2102936001 0,47 1,19 деревня Шакуры Ахремовецкий 

2102726001 0,18 0,46 деревня Антодолье Видзовский 

2102727001 0,24 0,61 деревня Ашкараги Видзовский 

2102972001 0,15 0,38 деревня Барковщина Видзовский 

2103084001 0,18 0,46 деревня Барсуки Видзовский 

2102732001 0,15 0,38 хутор Белый Застенок Видзовский 

2102734001 0,19 0,48 деревня Белюнишки Видзовский 

2102730001 0,20 0,51 деревня Бикишки Видзовский 

2102735001 0,27 0,68 деревня Битюны Видзовский 

2102736001 0,22 0,56 деревня Блажишки Видзовский 

2102738001 0,25 0,63 деревня Болундишки Видзовский 

2103085001 0,25 0,63 деревня Боровые Видзовский 

2103086001 0,25 0,63 деревня Бучаны Видзовский 

2102741001 0,29 0,73 деревня Вайнюны Видзовский 

2102975001 0,13 0,33 хутор Вацкелюны Видзовский 

2102743001 0,64 1,62 деревня Видзы-Ловчинские Видзовский 

2102744001 0,76 1,92 деревня Видишки Видзовский 

2102973001 0,19 0,48 деревня Возгелянцы Видзовский 

2102974001 0,21 0,53 деревня Войникишки Видзовский 

2103087001 0,16 0,41 деревня Волки Видзовский 

2103088001 0,19 0,48 деревня Воятино Видзовский 

2102977001 0,16 0,41 деревня Гавраны Видзовский 

2102748001 0,24 0,61 деревня Гевенишки Видзовский 

2102746001 0,31 0,79 хутор Гектовка Видзовский 

2103089001 0,18 0,46 хутор Генужа Видзовский 

2102747001 0,23 0,58 деревня Германовщина Видзовский 

2102978001 0,18 0,46 деревня Гирейши Видзовский 

2102749001 0,24 0,61 хутор Годовщина Видзовский 

2102979001 0,17 0,43 хутор Головачи Видзовский 



2102751001 0,21 0,53 деревня Гололавки Видзовский 

2103090001 0,15 0,38 деревня Григоровщина Видзовский 

2102980001 0,15 0,38 деревня Гритуны Видзовский 

2102752001 0,28 0,71 хутор Гробишки Видзовский 

2102981001 0,20 0,51 деревня Груштелишки Видзовский 

2103091001 0,25 0,63 деревня Гультаёвщина Видзовский 

2102753001 0,20 0,51 деревня Гурели Видзовский 

2102756001 0,22 0,56 хутор Дегутишки Видзовский 

2102758001 0,18 0,46 хутор Домбровские Видзовский 

2102982001 0,19 0,48 агрогородок Дрисвяты Видзовский 

2103092001 0,14 0,35 деревня Дубровка Видзовский 

2102762001 0,23 0,58 хутор Ержишки Видзовский 

2102764001 0,20 0,51 деревня Жвирблишки Видзовский 

2102766001 0,33 0,84 деревня Ждегели Видзовский 

2102767001 0,27 0,68 хутор Желабишки Видзовский 

2102983001 0,14 0,35 деревня Затишье Видзовский 

2102985001 0,16 0,41 деревня Казимирово Видзовский 

2102771001 0,21 0,53 хутор Каралюнцы Видзовский 

2102986001 0,17 0,43 деревня Карделишки Видзовский 

2102772001 0,24 0,61 хутор Карклинские Видзовский 

2102987001 0,18 0,46 хутор Кетишки Видзовский 

2102775001 0,23 0,58 хутор Клипы Видзовский 

2102984001 0,20 0,51 деревня Козорезы Видзовский 

2103093001 0,31 0,79 агрогородок Козяны Видзовский 

2102778001 0,29 0,73 хутор Коновалы Видзовский 

2102988001 0,17 0,43 деревня Короневщина Видзовский 

2102783001 0,26 0,66 деревня Лайбуны Видзовский 

2103094001 0,17 0,43 деревня Латышки Видзовский 

2102784001 0,25 0,63 деревня Леомполье Видзовский 

2102990001 0,19 0,48 хутор Леонишки Видзовский 

2102785001 0,63 1,60 хутор Липолаты Видзовский 

2102989001 0,19 0,48 деревня Лоточки Видзовский 

2102787001 0,24 0,61 хутор Любишки Видзовский 

2102788001 0,30 0,76 деревня Маеришки Видзовский 

2103095001 0,18 0,46 хутор Мальковщина Видзовский 

2102991001 0,16 0,41 деревня Мамяны Видзовский 

2102789001 0,20 0,51 деревня Манюки Видзовский 

2102992001 0,15 0,38 хутор Мацеляны Видзовский 

2102791001 0,30 0,76 хутор Мельники Видзовский 

2102792001 0,23 0,58 деревня Мешкели Видзовский 

2102794001 0,26 0,66 деревня Милюны Видзовский 

2102797001 0,27 0,68 деревня Морозовка Видзовский 

2102802001 0,38 0,96 деревня Новая Деревня Видзовский 

2102993001 0,16 0,41 деревня Нурвяны Видзовский 

2103096001 0,18 0,46 деревня Озерава Видзовский 

2103097001 0,13 0,33 деревня Островишки Видзовский 

2102808001 0,24 0,61 хутор Павловка Видзовский 

2102809001 0,29 0,73 деревня Пакульня Видзовский 

2103098001 0,27 0,68 деревня Пастернаки Видзовский 

2103099001 0,22 0,56 деревня Пента Видзовский 

2102811001 0,18 0,46 деревня Перевозники Видзовский 

2103100001 0,13 0,33 хутор Плятарово Видзовский 

2102812001 0,39 0,99 деревня Подворинка Видзовский 

2103101001 0,19 0,48 деревня Подисенники Видзовский 

2102814001 0,24 0,61 деревня Подтрейбшуны Видзовский 

2102815001 0,22 0,56 деревня Пузово Видзовский 

2103102001 0,18 0,46 деревня Растанишки Видзовский 

2102816001 0,51 1,29 деревня Регуляры Видзовский 



2102818001 0,25 0,63 деревня Россинели Видзовский 

2102819001 0,20 0,51 деревня Роташели Видзовский 

2102994001 0,16 0,41 деревня Руди Видзовский 

2102820001 0,33 0,84 деревня Рутины Видзовский 

2102821001 0,27 0,68 деревня Савейки Видзовский 

2102995001 0,20 0,51 деревня Савичи Видзовский 

2102824001 0,33 0,84 хутор Секлы Видзовский 

2102996001 0,18 0,46 деревня Сестренцы Видзовский 

2102825001 0,23 0,58 деревня Скребени Видзовский 

2102827001 0,35 0,89 хутор Снегишки Видзовский 

2102829001 0,50 1,27 деревня Старый Двор Видзовский 

2102830001 0,19 0,48 деревня Стунжишки Видзовский 

2102831001 0,23 0,58 хутор Таленишки Видзовский 

2102833001 0,25 0,63 хутор Трабшишки Видзовский 

2102835001 0,26 0,66 деревня Трейбши Видзовский 

2102836001 0,21 0,53 деревня Трибутишки Видзовский 

2102837001 0,19 0,48 деревня Фурманишки Видзовский 

2102997001 0,20 0,51 деревня Черноземье Видзовский 

2102839001 0,22 0,56 хутор Черный Застенок Видзовский 

2102840001 0,29 0,73 деревня Чижевщина Видзовский 

2102842001 0,24 0,61 хутор Шаркишки Видзовский 

2102845001 0,21 0,53 деревня Эйтмяны Видзовский 

2102998001 0,14 0,35 хутор Юлишки Видзовский 

2103104001 0,13 0,33 деревня Якшты Видзовский 

2102939001 0,19 0,48 деревня Аксютово Далековский 

2102940001 0,16 0,41 хутор Альбеновка Далековский 

2102941001 0,18 0,46 деревня Артемовичи Далековский 

2102942001 0,21 0,53 деревня Бальтишки Далековский 

2102943001 0,18 0,46 деревня Богданово Далековский 

2102944001 0,22 0,56 деревня Богдюны Далековский 

2102945001 0,22 0,56 агрогородок Богино Далековский 

2102945002 0,21 0,53 агрогородок Богино Далековский 

2102946001 0,16 0,41 хутор Браславская Лука Далековский 

2102947001 0,19 0,48 деревня Верки Далековский 

2102948001 0,16 0,41 деревня Гайдуковщина Далековский 

2102949001 0,22 0,56 агрогородок Далекие Далековский 

2102950001 0,19 0,48 хутор Даржели Далековский 

2102951001 0,15 0,38 деревня Дундовщина Далековский 

2102952001 0,18 0,46 деревня Жирнелишки Далековский 

2102953001 0,15 0,38 деревня Исаи Далековский 

2102954001 0,13 0,33 деревня Ковшенки Далековский 

2102955001 0,16 0,41 деревня Лусковщина Далековский 

2102956001 0,18 0,46 деревня Матеши Далековский 

2102957001 0,18 0,46 деревня Милашки Далековский 

2102958001 0,16 0,41 деревня Новая Лука Далековский 

2102959001 0,18 0,46 деревня Новодворище Далековский 

2102960001 0,20 0,51 деревня Сиповичи Далековский 

2102961001 0,14 0,35 деревня Ставрово Далековский 

2102962001 0,17 0,43 деревня Сташелишки Далековский 

2102963001 0,21 0,53 деревня Стуканы Далековский 

2102964001 0,15 0,38 деревня Товщина Далековский 

2102965001 0,13 0,33 деревня Устье Далековский 

2102966001 0,19 0,48 деревня Утинки Далековский 

2102967001 0,20 0,51 деревня Хвосты Далековский 

2102968001 0,14 0,35 деревня Черница Далековский 

2102969001 0,18 0,46 деревня Эйвидовичи Далековский 

2102970001 0,20 0,51 хутор Юрши Далековский 

2102848001 0,16 0,41 деревня Альбиновщина Друевский 



2103000001 0,22 0,56 деревня Антоново Друевский 

2102849001 0,15 0,38 деревня Бабышки Друевский 

2103001001 0,20 0,51 хутор Бандури Друевский 

2103002001 0,22 0,56 деревня Барановщина Друевский 

2102851001 0,18 0,46 деревня Барбаришки Друевский 

2103004001 0,20 0,51 деревня Бернатовщина Друевский 

2102853001 0,19 0,48 хутор Борки Друевский 

2102854001 0,19 0,48 хутор Боровые Друевский 

2102855001 0,19 0,48 хутор Бугры Друевский 

2102856001 0,18 0,46 хутор Буковщина Друевский 

2102858001 0,16 0,41 деревня Вальтины Друевский 

2102859001 0,18 0,46 хутор Василёво Друевский 

2102860001 0,18 0,46 деревня Верды Друевский 

2102861001 0,16 0,41 деревня Войса Друевский 

2103005001 0,19 0,48 деревня Войты Друевский 

2103007001 0,21 0,53 деревня Глубощина Друевский 

2102862001 0,18 0,46 деревня Девели Друевский 

2103010001 0,22 0,56 деревня Деликаторы Друевский 

2103008001 0,19 0,48 деревня Демьяны Друевский 

2103009001 0,22 0,56 деревня Детковцы Друевский 

2103011001 0,19 0,48 деревня Домбровово Друевский 

2103012001 0,22 0,56 деревня Друйка Друевский 

2103013001 0,27 0,68 агрогородок Друйск Друевский 

2102723001 0,28 0,71 агрогородок Друя Друевский 

2102723002 0,26 0,66 агрогородок Друя Друевский 

2102863001 0,16 0,41 хутор Залесные Друевский 

2102864001 0,16 0,41 деревня Залесье Друевский 

2103014001 0,22 0,56 деревня Заполье Друевский 

2102866001 0,16 0,41 хутор Инели Друевский 

2102867001 0,16 0,41 хутор Исачки Друевский 

2102868001 0,17 0,43 деревня Кадаронцы Друевский 

2103016001 0,22 0,56 деревня Кирилино Друевский 

2103017001 0,18 0,46 деревня Климповщина Друевский 

2103018001 0,18 0,46 деревня Коковщина Друевский 

2102869001 0,18 0,46 деревня Кондерщина Друевский 

2103019001 0,20 0,51 деревня Коноваловщина Друевский 

2102870001 0,15 0,38 деревня Коноплянщина Друевский 

2103020001 0,21 0,53 деревня Кочерги Друевский 

2103021001 0,20 0,51 хутор Красногорка Друевский 

2102871001 0,15 0,38 деревня Кривовщина Друевский 

2103022001 0,20 0,51 деревня Кропишки Друевский 

2103023001 0,20 0,51 деревня Кяпсни Друевский 

2102872001 0,17 0,43 хутор Лозовка Друевский 

2103024001 0,26 0,66 деревня Луги Друевский 

2103025001 0,18 0,46 хутор Лукьянцы Друевский 

2102875001 0,17 0,43 хутор Ляды Друевский 

2102876001 0,17 0,43 деревня Мальки Друевский 

2102877001 0,16 0,41 деревня Минейты Друевский 

2102878001 0,15 0,38 деревня Надречье Друевский 

2103026001 0,23 0,58 деревня Оплиса 1 Друевский 

2103026002 0,22 0,56 деревня Оплиса 1 Друевский 

2103027001 0,20 0,51 деревня Оплиса 2 Друевский 

2102879001 0,20 0,51 хутор Пановка Друевский 

2102880001 0,16 0,41 деревня Песчанка Друевский 

2103028001 0,20 0,51 деревня Почта Абабье Друевский 

2102881001 0,16 0,41 деревня Редкуны Друевский 

2103030001 0,22 0,56 деревня Репенщина Друевский 

2102883001 0,17 0,43 деревня Русцы Друевский 



2102884001 0,17 0,43 хутор Рыжевщина Друевский 

2102885001 0,15 0,38 хутор Саути Друевский 

2103031001 0,18 0,46 деревня Сметановщина Друевский 

2103032001 0,20 0,51 деревня Смульки Друевский 

2102886001 0,15 0,38 хутор Стефаново Друевский 

2103033001 0,20 0,51 деревня Струневщина Друевский 

2102887001 0,16 0,41 деревня Сурмачево Друевский 

2102888001 0,16 0,41 хутор Сухаревщина Друевский 

2103034001 0,20 0,51 хутор Тороповка Друевский 

2103035001 0,20 0,51 деревня Турчилово Друевский 

2103036001 0,19 0,48 хутор Устронь Друевский 

2102890001 0,15 0,38 деревня Федоринки Друевский 

2103037001 0,28 0,71 деревня Чернево Друевский 

2102891001 0,15 0,38 деревня Чернявщина Друевский 

2102892001 0,15 0,38 хутор Шаркели Друевский 

2102893001 0,15 0,38 хутор Шафраново Друевский 

2102894001 0,20 0,51 деревня Яя Друевский 

2103106001 0,17 0,43 деревня Анисимовичи Межанский 

2103107001 0,18 0,46 деревня Бейнары Межанский 

2103040001 0,24 0,61 деревня Беляны Межанский 

2103041001 0,25 0,63 деревня Боярунишки Межанский 

2103109001 0,25 0,63 деревня Братняя Гора Межанский 

2103042001 0,29 0,73 деревня Бужаны Межанский 

2103110001 0,25 0,63 деревня Великянцы Межанский 

2103043001 0,43 1,09 хутор Вербовка Межанский 

2103111001 0,22 0,56 деревня Вяжи Межанский 

2103112001 0,23 0,58 деревня Герчаны Межанский 

2103044001 0,42 1,06 хутор Гусаровщина Межанский 

2103045001 0,31 0,79 хутор Дудишки Межанский 

2103046001 0,45 1,14 деревня Ельно Межанский 

2103047001 0,47 1,19 деревня Емельянишки Межанский 

2103048001 0,32 0,81 деревня Жвирбли Межанский 

2103049001 0,33 0,84 деревня Жвирини Межанский 

2103050001 0,37 0,94 деревня Заеленцы Межанский 

2103051001 0,45 1,14 деревня Зазоны Межанский 

2103052001 0,28 0,71 хутор Запрудье Межанский 

2103053001 0,35 0,89 деревня Зарачье Межанский 

2103054001 0,40 1,01 деревня Злото Межанский 

2103055001 0,25 0,63 деревня Зыбки Межанский 

2103115001 0,20 0,51 деревня Калиты Межанский 

2103116001 0,23 0,58 деревня Карасино Межанский 

2103117001 0,24 0,61 деревня Кишкелишки Межанский 

2103118001 0,20 0,51 деревня Клеменсполье Межанский 

2103057001 0,42 1,06 деревня Коленкишки Межанский 

2103059001 0,30 0,76 деревня Коханишки Межанский 

2103060001 0,53 1,34 деревня Красносельцы Межанский 

2103119001 0,20 0,51 деревня Кривасели Межанский 

2103061001 0,37 0,94 деревня Крюки Межанский 

2103120001 0,25 0,63 деревня Лакутишки Межанский 

2103062001 0,44 1,11 деревня Майшули Межанский 

2103121001 0,18 0,46 деревня Мартинковичи Межанский 

2103063001 0,39 0,99 деревня Марьянполье Межанский 

2103122001 0,28 0,71 агрогородок Межаны Межанский 

2103122002 0,25 0,63 агрогородок Межаны Межанский 

2103064001 0,27 0,68 деревня Мекяны Межанский 

2103123001 0,18 0,46 деревня Миколаюнцы Межанский 

2103124001 0,18 0,46 деревня Михалинка Межанский 

2103065001 0,38 0,96 деревня Михалишки Межанский 



2103125001 0,18 0,46 деревня Мялка Межанский 

2103066001 0,91 2,30 хутор Надбережье Межанский 

2103126001 0,24 0,61 деревня Новый Двор Межанский 

2103127001 0,18 0,46 деревня Нурвянцы Межанский 

2103067001 0,36 0,91 хутор Осиновка Межанский 

2103070001 0,24 0,61 деревня Павелишки Межанский 

2103128001 0,17 0,43 деревня Пашевичи Межанский 

2103068001 0,29 0,73 хутор Петровщина Межанский 

2103129001 0,24 0,61 деревня Пликишки Межанский 

2103069001 0,32 0,81 деревня Плявшкеты Межанский 

2103071001 0,45 1,14 деревня Пузыри Межанский 

2103130001 0,22 0,56 деревня Пустоселье Межанский 

2103072001 0,34 0,86 деревня Пустошка Межанский 

2103073001 0,25 0,63 деревня Пучкинишки Межанский 

2103074001 0,30 0,76 деревня Пушкаришки Межанский 

2103075001 0,27 0,68 деревня Раткуны Межанский 

2103131001 0,20 0,51 деревня Ричаны Межанский 

2103076001 0,27 0,68 деревня Рожево Межанский 

2103077001 0,27 0,68 деревня Свилюки Межанский 

2103133001 0,22 0,56 хутор Смялка Межанский 

2103134001 0,23 0,58 хутор Сорокино Межанский 

2103135001 0,18 0,46 деревня Станковичи Межанский 

2103078001 0,37 0,94 деревня Струсто Межанский 

2103136001 0,22 0,56 деревня Субботишки Межанский 

2103079001 0,41 1,04 деревня Урбаны Межанский 

2103080001 0,29 0,73 деревня Усяны Межанский 

2103137001 0,22 0,56 деревня Ушанишки Межанский 

2103081001 0,29 0,73 деревня Шевелишки Межанский 

2103138001 0,23 0,58 хутор Ясная Гора Межанский 

2103140001 0,35 0,89 деревня Адымянишки Опсовский 

2102731001 0,17 0,43 деревня Белевичи Опсовский 

2103141001 0,35 0,89 деревня Белусишки Опсовский 

2102737001 0,20 0,51 деревня Блажуны Опсовский 

2103142001 0,29 0,73 деревня Боровики Опсовский 

2102739001 0,21 0,53 деревня Будовея Опсовский 

2103143001 0,26 0,66 деревня Быковские Опсовский 

2102740001 0,32 0,81 агрогородок Вайнюнцы Опсовский 

2102742001 0,19 0,48 деревня Вечеровщина Опсовский 

2102745001 0,17 0,43 деревня Волейнишки Опсовский 

2102750001 0,17 0,43 деревня Голевщина Опсовский 

2103144001 0,21 0,53 деревня Грейтунишки Опсовский 

2103146001 0,26 0,66 деревня Даубли Опсовский 

2102754001 0,18 0,46 деревня Дварчино Опсовский 

2102755001 0,18 0,46 деревня Дворище Опсовский 

2102757001 0,17 0,43 хутор Доброды Опсовский 

2103147001 0,23 0,58 деревня Домаши Опсовский 

2103148001 0,25 0,63 деревня Дукели Опсовский 

2102759001 0,24 0,61 хутор Ёдишки Опсовский 

2103149001 0,37 0,94 деревня Едловичи Опсовский 

2103149002 0,33 0,84 деревня Едловичи Опсовский 

2102760001 0,16 0,41 деревня Едогали Опсовский 

2102763001 0,30 0,76 хутор Ерканцы Опсовский 

2103150001 0,20 0,51 деревня Жвирбли Опсовский 

2103151001 0,24 0,61 деревня Жилинда Опсовский 

2102769001 0,19 0,48 деревня Заборники Опсовский 

2103152001 0,22 0,56 деревня Залесье Опсовский 

2102770001 0,16 0,41 деревня Зеленка Опсовский 

2103153001 0,20 0,51 деревня Илгайцы Опсовский 



2102773001 0,20 0,51 хутор Карпишки Опсовский 

2103154001 0,26 0,66 деревня Кемянцы Опсовский 

2102777001 0,19 0,48 деревня Комаровщина Опсовский 

2103156001 0,20 0,51 деревня Круковщина Опсовский 

2102781001 0,17 0,43 хутор Кули Опсовский 

2103157001 0,25 0,63 деревня Кумпини Опсовский 

2103158001 0,27 0,68 деревня Купчели Опсовский 

2103158002 0,26 0,66 деревня Купчели Опсовский 

2102782001 0,20 0,51 деревня Кякшты Опсовский 

2103159001 0,36 0,91 деревня Лазырки Опсовский 

2103160001 0,20 0,51 деревня Лушнево Опсовский 

2103162001 0,23 0,58 деревня Марцебалино Опсовский 

2102790001 0,26 0,66 деревня Мацелишки Опсовский 

2103163001 0,21 0,53 деревня Медынки Домашские Опсовский 

2103164001 0,25 0,63 деревня Медынки Едловичские Опсовский 

2103165001 0,21 0,53 хутор Медыны Опсовский 

2103166001 0,24 0,61 деревня Медюки Опсовский 

2102793001 0,20 0,51 деревня Милюнцы Опсовский 

2102795001 0,15 0,38 деревня Минковичи Опсовский 

2102796001 0,18 0,46 деревня Мисянцы Опсовский 

2102798001 0,26 0,66 деревня Мурмишки Опсовский 

2102800001 0,18 0,46 хутор Нарути Опсовский 

2103167001 0,25 0,63 деревня Новая Опсовский 

2102804001 0,17 0,43 деревня Оболикшты Опсовский 

2102805001 0,18 0,46 деревня Оболяны Опсовский 

2102806001 0,19 0,48 деревня Ольсинишки Опсовский 

2103168001 0,43 1,09 агрогородок Опса Опсовский 

2102807001 0,23 0,58 деревня Осанишки Опсовский 

2102810001 0,20 0,51 хутор Пельково Опсовский 

2103169001 0,24 0,61 деревня Петкунишки Опсовский 

2103170001 0,38 0,96 агрогородок Погоща Опсовский 

2102813001 0,33 0,84 деревня Подрукша Опсовский 

2103171001 0,25 0,63 деревня Пузовичи Опсовский 

2103173001 0,20 0,51 деревня Римаши Опсовский 

2103174001 0,26 0,66 деревня Римути Опсовский 

2102817001 0,17 0,43 деревня Розалиново Опсовский 

2102822001 0,17 0,43 деревня Свирналишки Опсовский 

2102823001 0,20 0,51 деревня Севруки Опсовский 

2102826001 0,16 0,41 деревня Скуталишки Опсовский 

2103175001 0,25 0,63 деревня Снеги Опсовский 

2102828001 0,20 0,51 деревня Стародворище Опсовский 

2102832001 0,18 0,46 деревня Трабши Опсовский 

2102841001 0,18 0,46 деревня Шалакунди Опсовский 

2103177001 0,29 0,73 деревня Шалтени Опсовский 

2103178001 0,22 0,56 хутор Шаркишки Опсовский 

2103179001 0,20 0,51 деревня Юровичи Опсовский 

2102846001 0,18 0,46 деревня Ютишки Опсовский 

2103180001 0,21 0,53 деревня Яковичи Опсовский 

2103181001 0,21 0,53 деревня Янули Опсовский 

2103183001 0,19 0,48 деревня Адамишки Плюсский 

2103184001 0,18 0,46 деревня Алехны Плюсский 

2103185001 0,19 0,48 деревня Антоненки Плюсский 

2103186001 0,16 0,41 деревня Апанасишки 1 Плюсский 

2103187001 0,16 0,41 деревня Апанасишки 2 Плюсский 

2103188001 0,22 0,56 деревня Бабашки Плюсский 

2103189001 0,20 0,51 деревня Большое Абабье Плюсский 

2103190001 0,18 0,46 хутор Боровикишки Плюсский 

2103191001 0,32 0,81 деревня Боруны Плюсский 



2103192001 0,19 0,48 хутор Брилевщина Плюсский 

2103193001 0,25 0,63 деревня Буловишки Плюсский 

2103194001 0,23 0,58 агрогородок Быстромовцы Плюсский 

2103196001 0,18 0,46 хутор Василькишки 1 Плюсский 

2103197001 0,18 0,46 хутор Василькишки 3 Плюсский 

2103198001 0,18 0,46 хутор Василькишки 5 Плюсский 

2103200001 0,19 0,48 деревня Волосо Плюсский 

2103201001 0,23 0,58 хутор Глинишки Плюсский 

2103202001 0,19 0,48 хутор Горовые Плюсский 

2103203001 0,20 0,51 деревня Даньки Плюсский 

2103204001 0,18 0,46 хутор Дергово Плюсский 

2103206001 0,23 0,58 деревня Дубино Плюсский 

2103207001 0,27 0,68 деревня Дудали Плюсский 

2103208001 0,16 0,41 хутор Думаришки 1 Плюсский 

2103209001 0,16 0,41 хутор Думаришки 2 Плюсский 

2103210001 0,16 0,41 хутор Думаришки 3 Плюсский 

2103212001 0,16 0,41 хутор Думаришки 5 Плюсский 

2103213001 0,16 0,41 хутор Думаришки 6 Плюсский 

2103215001 0,19 0,48 деревня Дундеры Плюсский 

2103216001 0,20 0,51 деревня Еленцы Плюсский 

2103217001 0,24 0,61 деревня Заборье Плюсский 

2103218001 0,19 0,48 деревня Закаменка Плюсский 

2103219001 0,18 0,46 хутор Заплющино Плюсский 

2103220001 0,20 0,51 деревня Заснудье Плюсский 

2103221001 0,26 0,66 деревня Илалы Плюсский 

2103222001 0,18 0,46 деревня Кабоши Плюсский 

2103223001 0,20 0,51 деревня Каменка Плюсский 

2103224001 0,25 0,63 деревня Кезики Плюсский 

2103225001 0,21 0,53 деревня Кирколье Плюсский 

2103226001 0,23 0,58 хутор Ковалишки Плюсский 

2103227001 0,24 0,61 деревня Колонишки Плюсский 

2103228001 0,19 0,48 деревня Кореники Плюсский 

2103229001 0,17 0,43 деревня Кочерги Плюсский 

2103230001 0,22 0,56 деревня Красногорка Плюсский 

2103231001 0,22 0,56 деревня Кривосельцы Плюсский 

2103232001 0,20 0,51 деревня Лакино Плюсский 

2103233001 0,18 0,46 деревня Лапино Плюсский 

2103234001 0,25 0,63 деревня Леошки Плюсский 

2103235001 0,24 0,61 деревня Лукши Плюсский 

2103236001 0,17 0,43 деревня Маранишки Плюсский 

2103237001 0,23 0,58 деревня Мартинишки Плюсский 

2103238001 0,18 0,46 деревня Матюлишки Плюсский 

2103239001 0,16 0,41 деревня Мостище 1 Плюсский 

2103241001 0,17 0,43 хутор Мостище 3 Плюсский 

2103242001 0,19 0,48 хутор Нарейкишки Плюсский 

2103243001 0,20 0,51 хутор Неверишки Плюсский 

2103244001 0,20 0,51 хутор Неверово Плюсский 

2103246001 0,19 0,48 хутор Пепелишки 1 Плюсский 

2103247001 0,18 0,46 хутор Пепелишки 2 Плюсский 

2103249001 0,21 0,53 деревня Пиртани Плюсский 

2103250001 0,20 0,51 хутор Плитники Плюсский 

2103251001 0,24 0,61 агрогородок Плюсы Плюсский 

2103251002 0,22 0,56 агрогородок Плюсы Плюсский 

2103252001 0,21 0,53 хутор Полепишки Плюсский 

2103253001 0,22 0,56 деревня Поселок Абабье Плюсский 

2103254001 0,22 0,56 хутор Поснудье Плюсский 

2103255001 0,20 0,51 хутор Просвятишки Плюсский 

2103257001 0,21 0,53 хутор Равгишки Плюсский 



2103258001 0,20 0,51 деревня Рожки Плюсский 

2103259001 0,19 0,48 хутор Свилеместье Плюсский 

2103260001 0,18 0,46 хутор Слонишки Плюсский 

2103262001 0,18 0,46 деревня Спринды Плюсский 

2103263001 0,18 0,46 хутор Стемпелишки Плюсский 

2103264001 0,19 0,48 деревня Стринишки Плюсский 

2103265001 0,19 0,48 деревня Трокели Плюсский 

2103266001 0,20 0,51 деревня Тумашишки Плюсский 

2103267001 0,27 0,68 деревня Чернишки Плюсский 

2103268001 0,19 0,48 деревня Чижевники Плюсский 

2103270001 0,19 0,48 деревня Шашкишки Плюсский 

2103271001 0,20 0,51 деревня Шведы Плюсский 

2103272001 0,18 0,46 деревня Шемели Плюсский 

2103274001 0,21 0,53 деревня Штоковцы Плюсский 

2103275001 0,20 0,51 деревня Юраны Плюсский 

2103276001 0,25 0,63 деревня Якубянцы Плюсский 

2103277001 0,18 0,46 деревня Ячменишки Плюсский 

2103279001 0,25 0,63 деревня Адамово Слободковский 

2103280001 0,36 0,91 деревня Антоновцы Слободковский 

2103282001 0,33 0,84 деревня Боханы Слободковский 

2103283001 0,27 0,68 деревня Будилы Слободковский 

2103284001 0,32 0,81 деревня Бутевцы Слободковский 

2103285001 0,24 0,61 деревня Верковщина Слободковский 

2103286001 0,86 2,18 деревня Вязки Слободковский 

2103288001 0,29 0,73 деревня Гавриловцы Слободковский 

2103289001 0,26 0,66 деревня Герасимово Слободковский 

2103287001 0,26 0,66 деревня Говейки Слободковский 

2103290001 0,20 0,51 деревня Денисовка Слободковский 

2103291001 0,41 1,04 деревня Дубки Слободковский 

2103292001 0,26 0,66 деревня Жеймяны Слободковский 

2103293001 0,25 0,63 хутор Заблотишки Слободковский 

2103294001 1,06 2,68 деревня Заборные Гумна Слободковский 

2103295001 0,26 0,66 хутор Заверские Хутора Слободковский 

2103296001 0,33 0,84 деревня Заверье Слободковский 

2103297001 0,35 0,89 деревня Запрудье Слободковский 

2103298001 0,29 0,73 деревня Заречье Слободковский 

2103299001 0,29 0,73 деревня Застенок Милюны Слободковский 

2103300001 0,27 0,68 деревня Каменка Слободковский 

2103301001 0,87 2,20 деревня Княжино Слободковский 

2103302001 0,44 1,11 деревня Копыловка Слободковский 

2103303001 0,28 0,71 деревня Кревня Слободковский 

2103304001 0,27 0,68 деревня Кромы Слободковский 

2103305001 0,29 0,73 деревня Лаконовщина Слободковский 

2103306001 0,83 2,10 деревня Лапки Слободковский 

2103307001 0,29 0,73 деревня Лапяны Слободковский 

2103308001 0,27 0,68 деревня Ликути Слободковский 

2103309001 0,32 0,81 деревня Литовщина Слободковский 

2103310001 0,27 0,68 деревня Луни Слободковский 

2103311001 0,34 0,86 деревня Масковичи Слободковский 

2103312001 0,34 0,86 хутор Мизеры Слободковский 

2103313001 0,28 0,71 деревня Милюны Слободковский 

2103314001 0,30 0,76 деревня Михеевцы Слободковский 

2103315001 0,47 1,19 деревня Монастырь Слободковский 

2103316001 1,20 3,04 деревня Муражи Слободковский 

2103317001 0,31 0,79 деревня Муторовщина Слободковский 

2103318001 0,83 2,10 деревня Новый Проект Слободковский 

2103319001 0,32 0,81 деревня Огони Слободковский 

2103320001 0,27 0,68 деревня Ольховцы Слободковский 



2103321001 0,45 1,14 деревня Пантелейки Слободковский 

2103322001 0,43 1,09 деревня Пепелишки Слободковский 

2103323001 0,23 0,58 деревня Петкуны Слободковский 

2103324001 0,45 1,14 хутор Петуховщина Слободковский 

2103325001 0,39 0,99 деревня Плебанцы Слободковский 

2103326001 0,30 0,76 деревня Ратюнки Слободковский 

2103327001 0,36 0,91 деревня Ратюны Слободковский 

2103328001 0,23 0,58 деревня Родевщина Слободковский 

2103329001 1,20 3,04 деревня Рубеж Слободковский 

2103330001 0,27 0,68 деревня Рустяги Слободковский 

2103331001 0,44 1,11 агрогородок Слободка Слободковский 

2103331002 0,40 1,01 агрогородок Слободка Слободковский 

2103332001 0,22 0,56 деревня Суторовщина Слободковский 

2103333001 0,25 0,63 деревня Тилевцы Слободковский 

2103335001 0,29 0,73 деревня Устье Слободковский 

2103336001 0,27 0,68 деревня Филипповщина Слободковский 

2103337001 0,46 1,16 хутор Хомковщина Слободковский 

2103338001 0,28 0,71 деревня Хролы Слободковский 

2103339001 0,41 1,04 деревня Шауры Слободковский 

2103341001 0,17 0,43 деревня Антоново Тетерковский 

2103342001 0,20 0,51 деревня Белобоки Тетерковский 

2103343001 0,16 0,41 деревня Биейки Тетерковский 

2103344001 0,19 0,48 хутор Бондоровщина Тетерковский 

2103345001 0,22 0,56 хутор Боровые Тетерковский 

2103346001 0,20 0,51 деревня Бороденичи Тетерковский 

2103347001 0,22 0,56 деревня Буевщина Тетерковский 

2103348001 0,15 0,38 деревня Висяты Тетерковский 

2103349001 0,19 0,48 деревня Голубовщина Тетерковский 

2103350001 0,18 0,46 деревня Густаты Тетерковский 

2103351001 0,19 0,48 деревня Гущино Тетерковский 

2103352001 0,19 0,48 деревня Дирничи Тетерковский 

2103353001 0,22 0,56 деревня Заполевщина Тетерковский 

2103354001 0,22 0,56 деревня Запружаны Тетерковский 

2103355001 0,22 0,56 хутор Заречаны Тетерковский 

2103357001 0,39 0,99 агрогородок Иказнь Тетерковский 

2103357002 0,37 0,94 агрогородок Иказнь Тетерковский 

2103358001 0,21 0,53 деревня Иново Тетерковский 

2103359001 0,22 0,56 деревня Иново-Малое Тетерковский 

2103360001 0,18 0,46 деревня Исаковцы Тетерковский 

2103361001 0,18 0,46 деревня Клявсы Тетерковский 

2103362001 0,23 0,58 деревня Колесники Тетерковский 

2103363001 0,22 0,56 деревня Концииновка Тетерковский 

2103364001 0,22 0,56 хутор Конциново Тетерковский 

2103365001 0,19 0,48 деревня Леонковичи Тетерковский 

2103366001 0,22 0,56 деревня Линковщина Тетерковский 

2103367001 0,23 0,58 агрогородок Мильки Тетерковский 

2103368001 0,17 0,43 деревня Отрадное Тетерковский 

2103373001 0,16 0,41 хутор Пасютишки Тетерковский 

2103369001 0,20 0,51 деревня Петкуны Тетерковский 

2103370001 0,19 0,48 деревня Подгайцы Тетерковский 

2103371001 0,22 0,56 деревня Поддубники Тетерковский 

2103372001 0,17 0,43 деревня Пожардье Тетерковский 

2103374001 0,18 0,46 деревня Рафалово Тетерковский 

2103375001 0,24 0,61 деревня Репище Тетерковский 

2103376001 0,22 0,56 деревня Реуты Тетерковский 

2103377001 0,16 0,41 деревня Рисевичи Тетерковский 

2103378001 0,17 0,43 деревня Рудобисть Тетерковский 

2103379001 0,34 0,86 деревня Самуйлы Тетерковский 



2103380001 0,22 0,56 деревня Слобода-Сосновка Тетерковский 

2103381001 0,17 0,43 деревня Солоковщина Тетерковский 

2103382001 0,24 0,61 деревня Споруны Тетерковский 

2103383001 0,22 0,56 деревня Старики Тетерковский 

2103384001 0,18 0,46 деревня Стрижки Тетерковский 

2103385001 0,26 0,66 деревня Судники Тетерковский 

2103387001 0,26 0,66 деревня Тетерки Тетерковский 

2103388001 0,17 0,43 деревня Углы Тетерковский 

2103389001 0,22 0,56 деревня Укля Тетерковский 

2103356001 0,34 0,86 деревня Хутора Иказненские Тетерковский 

2103390001 0,20 0,51 деревня Шавляны Тетерковский 

  
Примечания: 

1. Дата кадастровой оценки 1 июля 2021 г. 

2. Курс доллара США, установленный Национальным банком на дату кадастровой оценки, 

составляет 2,5324 белорусского рубля. 

  

  Приложение 4 

к решению  
Браславского районного  

исполнительного комитета 
18.05.2022 № 622 

РЕЗУЛЬТАТЫ 

кадастровой оценки земель, земельных участков, расположенных за пределами 

населенных пунктов, садоводческих товариществ и дачных кооперативов 

Браславского района Витебской области, по виду функционального использования 

земель «общественно-деловая зона» на 1 июля 2021 г. 

Номер оценочной зоны 

Кадастровая стоимость 1 квадратного метра 

земель, земельных участков в оценочной зоне Наименование сельсовета 

долларов США белорусских рублей 

2102895001 0,45 1,14 Ахремовецкий 

2102895002 0,24 0,61 Ахремовецкий 

2102724001 0,19 0,48 Видзовский 

2102938001 0,16 0,41 Далековский 

2102847001 0,17 0,43 Друевский 

2103105001 0,41 1,04 Межанский 

2103105002 0,22 0,56 Межанский 

2103139001 0,20 0,51 Опсовский 

2103182001 0,20 0,51 Плюсский 

2103278001 0,58 1,47 Слободковский 

2103278002 0,28 0,71 Слободковский 

2103340001 0,19 0,48 Тетерковский 

  
Примечания: 

1. Дата кадастровой оценки 1 июля 2021 г. 

2. Курс доллара США, установленный Национальным банком на дату кадастровой оценки, 

составляет 2,5324 белорусского рубля. 

  
 


